
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 248/2025, de 07/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 023/2025 - PMBqBM - (Documento UDESC 00033776/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Peptidômica e caracterização funcional de 

leite fermentado por Lacticaseibacillus casei e Limosilactobacillus fermentum: 

integração de análises in vitro, in silico e in vivo na prospecção de peptídeos bioativos 

para saúde e nutrição”, do doutorando EMYR HIAGO BELLAVER ANDRADE, a realizar-se no 

dia 13 de outubro de 2025, às 13h30, por videoconferência através do aplicativo Microsoft 

Teams: 

 

Dra. Aniela Pinto Kempka - (UDESC/CEO/Chapecó/SC) - Presidente 

Dr. Luiz Claudio Miletti - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. Claudriana Locatelli - (UNIARP/Caçador/SC) – Membro externo  

Dr. Gabriel Olivo Locatelli - (UFPE/Recife/PE) – Membro externo 

Dr. Juliano De Dea Lindner – (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dra. Maria de Lurdes Borba Magalhães - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. Ivo Mottin Demiate - (UEPG/Ponta Grossa/PR) - Suplente externo 

 
 

 
Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 


